

ЗАКОН

ГОРОДА СЕВАСТОПОЛЯ

О внесении изменений в Закон города Севастополя от 14 августа 2014 года № 57-ЗС «О патентной системе налогообложения на территории города федерального значения Севастополя»

Принят
Законодательным Собранием
города Севастополя
16 декабря 2014 года

Статья 1

Внести в Закон города Севастополя от 14 августа 2014 года № 57-ЗС «О патентной системе налогообложения на территории города федерального значения Севастополя» («Севастопольские известия» №№80-81 (1702) от 20.08.14 г.; №112 (1733) от 29.11.14 г.) следующие изменения:

1) в статье 4 слова «подлежат минимальный и максимальный размеры» заменить словами «подлежит максимальный размер»;

2) подпункт 11.1 пункта 11 графы 2 «Наименование видов деятельности» Приложения изложить в следующей редакции: «Оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров автомобильным транспортом, за исключением внутригородских, пригородных, междугородных, международных автомобильных (автобусных) пассажирских перевозок по регулярным маршрутам, услуг по перевозке легковыми таксомоторами»;

3) подпункт 11.2 пункта 11 графы 2 «Наименование видов деятельности» Приложения изложить в следующей редакции: «Внутригородские и пригородные автомобильные (автобусные) пассажирские перевозки по регулярным маршрутам»;

4) подпункт 11.3 пункта 11 графы 2 «Наименование видов деятельности» Приложения изложить в следующей редакции: «Междугородные и международные автомобильные (автобусные) пассажирские перевозки по регулярным маршрутам»;

5) в подпунктах 19.1, 19.2 пункта 19 графы 2 «Наименование видов деятельности» Приложения слово «наем» заменить словами «аренду (наем)»;

6) в подпункте 40.2 пункта 40 графы 3 «Физический показатель, наименование» Приложения слова «средняя численность работников (человек)» заменить словами «количество транспортных средств (единиц)»;

7) в подпункте 45.1 пункта 45 графы 5 «Размер потенциально возможного к получению индивидуальным предпринимателем годового дохода (тыс. рублей)» Приложения слова «450 и 50 за каждого последующего работника свыше 3 человек» заменить словами «450 и 50 за каждый последующий квадратный метр площади свыше 10 квадратных метров»;

8) в подпунктах 19.1, 19.2 пункта 19, подпунктах 45.1 - 45.3 пункта 45, подпунктах 46.1, 46.2 пункта 46, пункте 47 графы 3 «Физический показатель, наименование» Приложения слово «объектов» заменить словами «обособленных объектов»;

9) дополнить новой статьёй 3¹ следующего содержания:

«Статья 3¹

В отношении периодов 2015 – 2016 годов налоговая ставка устанавливается для всех категорий налогоплательщиков в размере 1 процента».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
города Севастополя

С.И. Меняйло

Севастополь
19 декабря 2014 года
№ 90 -ЗС